
( 

( 

Nr. -3/ G'=!':! / 2o li. 202<., 

HOTĂRÂRE 
a Consiliului de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara 

Nr. 255 / 19.11.2024 

up 
Universitatea
Politehnica 
Timişoara 

- privind calendarul concursului pentru atribuirea gradaţiilor de merit în Universitatea Politehnica Timişoara -

în conformitate cu H.S. nr. 119 / 18.04.2019 privind Metodologia de organizare şi desfăşurare a concursului pentru 
atribuirea gradaţiilor de merit pentru personalul didactic din Universitatea Politehnica Timişoara, Consiliul de Administraţie 
emite următoarea: 

HOTĂRÂRE 

Art. 1. Se aprobă calendarul concursului pentru atribuirea gradaţiilor de merit în Universitatea Politehnica 
Timişoara, conform anexei. 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică Biroului Consiliului de Administraţie şi structurilor funcţionale ale Universităţii 
Politehnica Timişoara . 

RECTOR, 
conf.univ.dr.ing. Florin DRĂGAN 

SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
ing. Iolanda Dorina COSOVAN 

Pia!a Victoriei nr. t RO 300006 • limişoara. lei +40156 40 30 00, fac +40 156 40 31 21, E·11ail: reuor@upLro, www.upuo 



Calendarul concursului pentru atribuirea gradaţiilor de merit pentru personalul didactic din UPT 

pentru perioada 01.01.2025 - 31.12.2029 

1. Lansarea concursului: 22 noiembrie 2024

2. Depunerea dosarelor de candidatură la registratura UPT: 22 noiembrie 2024-02 decembrie 2024, ora 16.00

3. Emiterea avizelor juridice şi publicarea acestora pe site-ul U PT: 03 decembrie 2024

4. Depunerea eventualelor contestaţii privind avizul juridic: până în 04 decembrie 2024, ora 16.00

5. Soluţionarea eventualelor contestaţii privind avizul juridic: 05 decembrie 2024, ora 14.00

6. Publicarea grilelor de auto-evaluare şi CV-uri candidaţi pe site-urile departamentelor: până în 05 decembrie

2024, ora 20.00

7. Evaluarea dosarelor la nivelul Departamentelor şi transmiterea avizelor favorabile/nefavorabile de Consiliile

Departamentelor către Consiliile Facultăţilor: până în 09 decembrie 2024, ora 16.00

8. Discutarea în Consiliile Facultăţilor a dosarelor transmise de Departamentele UPTşi transmiterea avizelor

favorabile/nefavorabile de Consiliile Facultăţilor către Consiliul de Administraţie al UPT: până în 10 decembrie

2024, ora 16.00

9. Afişarea pe site-ul UPT a punctajelor validate şi a ierarhiei candidaţilor după evaluarea de la nivelul Consiliilor

Departamentelor şi a verificării de către Consiliile Facultăţilor: 11 decembrie 2024

1 O. Evaluarea dosarelor de Consiliul de Administraţie şi transmiterea propunerilor de acordare/neacordare a 

gradaţiilor de merit către Senatul UPT: până în 13 decembrie 2024 

11. Evaluarea dosarelor şi a propunerilor primite în comisiile Senatului U PT şi formularea referatelor comisiilor: până

în 16 decembrie 2024;

12. Afişarea pe site-ul UPTa punctajelor finale validate şi a ierarhiei candidaţilor: 16 decembrie 2024, ora 20.00

13. Depunerea eventualelor contestaţii: până în 17 decembrie 2024, ora 16.00;

14. Soluţionarea eventualelor contestaţii: până în 18 decembrie 2024;

15. Şedinţa Senatului pentru aprobarea rezultatelor concursului pentru acordarea gradaţii de merit pentru personalul

didactic: 19 decembrie 2024.


